Качественные
дизель-генераторы
Стационарные дизельные
электростанции
Генераторные установки
в шумоизолирующих кожухах
Контейнерные электростанции

об/мин
Расход
топлива
на 75%
нагруз-
ке, л/ч
Марка Модель Открытое исполнение Исполнение в кожухе
ESP PRP ESP PRP Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
GMS12PX 13 12 11 10 1500 2.7 Powerlink PX385G Powerlink /
Stamford
1.5х0.66х1.1 520 1.93x0.85x1.3 738 90
GMS15PX 17 15 13 12 1500 3.0 Powerlink PX485G 1.5х0.66х1.1 630 1.93x0.85x1.3 844 100
GMS12PX
• Мощность – 11 кВт (13 кВА), трехфазный 400/230 В
• Дизельный двигатель жидкостного охлаждения – 1500 об/мин
• Время автономной работы – 33 час.

нагруз-
ке, л/ч
Марка Модель Открытое исполнение Исполнение в кожухе
ESP PRP ESP PRP Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
PPL 20 18 16 18 16 1500 3.8 Powerlink PX490G Powerlink /
Stamford
1.65х0.7х1.22 610 2.2x0.95x1.3 1137 130
3-фазные электростанции, 400/230 В – 50Гц
GMS20PX 22 20 18 16 1500 3.8 Powerlink PX490G Powerlink /
Stamford
1.65х0.7х1.22 610 2.2x0.95x1.25 1035 110/
135
GMS30PX 33 30 27 24 1500 4.7 Powerlink PX498G Powerlink /
Stamford
1.8х0.7х1.22 660 2.25x0.95x1.3 1075 120/
135
WPS 30 33 30 27 24 1500 5.3 Perkins 1103A-33G Stamford

Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
GMS60PX 66 59 53 47 1500 9.8 Powerlink 4DT4.6CG Powerlink
/ Stamford
1.85х0.8х1.4 1045 2.74x1.05x1.6 1700 145/
240
WPS 60 66 59 53 47 1500 14 Perkins 1103A-
33TG2
Stamford
/ Leroy
Somer
1.95х0.85х1.39 1100 2.58x1.05x1.58 1473 145/
240
GMS80C 88 80 70 64 1500 16 Cummins 6BT5.9G1 Powerlink
/ Stamford
2.1х0.85х1.5 1198 3x1.2x1.8 1990 210/
240
WPS 80 88 80 70 64 1500 14 Perkins 1104A-

об/мин
Расход
топлива
на 75%
нагруз-
ке, л/ч
Марка Модель Открытое исполнение Исполнение в кожухе
ESP PRP ESP PRP Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
GMS100C 110 100 88 80 1500 16.5 Cummins 6BT5.9G1 Powerlink /
Stamford
2.1х0.9х1.5 1240 3.16x1.2x1.8 1990 210/
240
WPS 100 110 100 88 80 1500 17 Perkins 1104C-

Расход
топли-
ва на
75%
нагруз-
ке, л/ч
Марка Модель Открытое исполнение Исполнение в кожухе
ESP PRP ESP PRP Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
GMS130C 144 130 116 104 1500 22.5 Cummins 6BTAA5.9G2 Powerlink /
Stamford
2.32х0.89х1.54 1350 3.31x1.15x1.85 2702 230/
300
WPS137 152 137 122 110 1500 25 Perkins 1006TAG Stamford
/ Leroy
Somer
2.7x1.1x1.8 1510 3.34x1.2x1.8 2265 280
WPS150 165 150 132 120 1500 30 Perkins 1006TAG2 Stamford
/ Leroy
Somer
2.7x1.1x1.8 1548 3.34x1.2x1.8 2335 280
WPS150

75%
на-
грузке,
л/ч
Марка Модель Открытое испол-
нение
Исполнение в кожухе
ESP PRP ESP PRP Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
GMS175C 194 175 155 140 1500 30 Cummins 6СTA8.3G2 Powerlink
/ Stamford
2.3х1.0х1.6 1750 3.4x1.3x1.9 2700 330/
500
WPS180 200 180 160 144 1500 32 Perkins 1006С-
E66TAG4
Stamford
/ Leroy
Somer
2.7х1.0х1.8 1650 3.6x1.3x1.9 2470 310
WPS200 220 200 177 160 1500 33 Perkins 1306C-
E87TAG3
Stamford
/ Leroy
Somer
2.9х1.1х2.08 1750 3.6x1.3x1.9 3075 560
GMS200C 220 200 177 160 1500 34 Cummins 6СTAA8.3G2 Powerlink
/ Stamford
2.48х1.0х1.7 1750 3.6x1.3x1.9 2600 330/
480
GMS200C

ва на
75%
нагруз-
ке, л/ч
Марка Модель Открытое испол-
нение
Исполнение в кожухе
ESP PRP ESP PRP Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
WPS225 250 225 200 180 1500 36 Perkins 1306C-
E87TAG4
Stamford
/ Leroy
Somer
2.9х1.1х2.1 1750 3.6х1.3х2.0 3075 540
WPS250 278 250 222 200 1500 41 Perkins 1306C-
E87TAG6
Stamford
/ Leroy
Somer
2.9х1.1х2.1 2065 3.6х1.3х2.0 3150 560
GMS250CL 278 250 222 200 1500 39 Cummins 6LTAA8.9G2 Powerlink
/ Stamford
2.9х1.0х1.6 2070 3.6х1.3х2.0 2920 470
GMS250C 278 250 222 200 1500 44 Cummins NT855-GA Powerlink
/ Stamford
2.9х1.0х1.6 2400 3.6х1.3х2.0 3200 470
GMS250CL
• Мощность – 220 кВт (275 кВА)

75%
на-
грузке,
л/ч
Марка Модель Открытое испол-
нение
Исполнение в кожухе
ESP PRP ESP PRP Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
GMS312C 345 312 276 250 1500 51 Cummins NTA855G1B Powerlink
/ Stamford
3.0х1.28х1.83 3045 4.2х1.42х2.2 4300 410
GMS350C 389 350 311 280 1500 54 Cummins NTA855G2A Powerlink
/ Stamford
3.0х1.28х1.9 3100 4.24х1.42х2.2 4350 410
WPS350 389 350 311 280 1500 56 Perkins 2206C-
E13TAG2
Stamford
/ Leroy
Somer
3.3х1.15х2.2 3500 4.2х1.42х2.4 4700 600
GMS375C 417 375 330 300 1500 60 Cummins NTA855G7 Powerlink
/ Stamford
3.1х1.28х1.9 3200 4.24х1.42х2.2 4450 410
GMS312C
• Мощность – 276 кВт (345 кВА)

об/мин
Расход
топлива
на 75%
нагруз-
ке, л/ч
Марка Модель Открытое исполнение Исполнение в кожухе
ESP PRP ESP PRP Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
WPS400 444 400 356 320 1500 64 Perkins 2206С-
Е13TAG3
Stamford
/ Leroy
Somer
3.45х1.15х2.08 3690 4.2х1.42х2.4 4830 700
WPS450 500 450 400 360 1500 74 Perkins 2506С-
E15TAG1
Stamford
/ Leroy
Somer
3.45х1.15х2.08 3790 4.32х1.4х2.2 4900 830
GMS450C 500 450 400 360 1500 73 Cummins KTA19G3 Powerlink
/ Stamford
3.4х1.6х2.15 4011 4.5х1.5х2.5 6176 770
GMS375C
• Мощность – 330 кВт (417 кВА)

на
75%
на-
груз-
ке,
л/ч
Марка Модель Открытое исполнение Исполнение в кожухе
ESP PRP ESP PRP Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
Габариты,
ДхШхВ (м)
Вес,
кг
WPS500 556 500 444 400 1500 82 Perkins 2506С-
E15TAG2
Stamford
/ Leroy
Somer
3.45х1.15х2.08 3790 4.3х1.4х2.2 4950 860
GMS500C 550 500 444 400 1500 80 Cummins KTA19G4 Powerlink
/ Stamford
3.4х1.6х2.15 4211 4.5x1.5x2.56 6088 770
GMS575C 575 575 520 460 1500 92 Cummins КТАА19G6 Powerlink
/ Stamford
3.4х1.6х2.15 4300 4.5x1.5x2.56 6200 770
WPS600 600 600 533 480 1500 96 Perkins 2806С-
E18TAG1A
Stamford
/ Leroy
Somer
4.55х2.05х2.2 4685 4.3х1.4х2.2 5443 900
WPS625 625 625 556 500 1500 98 Perkins 2806A-
E18TAG2
Stamford
/ Leroy
Somer
4.55х2.05х2.2 4990 4.3х1.4х2.2 5443 1100
WPS725 725 725 644 580 1500 119 Perkins 4006A-
23TAG3A
Stamford
/ Leroy
Somer
4.55х2.05х2.2 5290 6.1x2.4x2.6 7500 1200
GMS750C 833 750 667 600 1500 128 Cummins KTA38G2 Powerlink
/ Stamford
4.25х2.1х2.48 6200 6.06x2.4x2.6 8500 1500
GMS800C 889 800 711 640 1500 135 Cummins KTA38G2B Powerlink
/ Stamford
4.25х2.1х2.48 6800 6.06x2.4x2.6 9100 1500
WPS800 889 800 711 640 1500 132 Perkins 4006A-
23TAG3A
 Leroy
Somer
4.55х2.05х2.2 6290 6.06x2.4x2.6 8600 1400
WPS900 1000 900 800 720 1500 155 Perkins 4008TAG2A Leroy
Somer
4.8х2.05х2.3 6200 6.06x2.4x2.6 8500 1500
GMS900C 1000 900 800 720 1500 147 Cummins KTA38G2A Powerlink
/ Stamford
4.25х2.1х2.48 7200 6.06x2.4x2.6 9500 1500
GM-
S1000C
1100 1000 880 800 1500 161 Cummins KTA38G5 Powerlink
/ Stamford
4.25х2.1х2.48 7400 6.06x2.4x2.6 9700 1500
WPS1000 1100 1000 880 800 1500 163 Perkins 4008TAG2A Leroy
Somer
4.8х2.05х2.3 6300 6.06x2.4x2.6 9000 1564
GM-
S1250C
1250 - 1000 - 1500 195 Cummins KTA38G9 Powerlink
/ Stamford
4.25х2.1х2.48 7510 6.06x2.4x2.6 11500 1500
GM-
S1250C
1389 1250 1111 1000 1500 199 Cummins KTA50-G3 Powerlink
/ Stamford
4.25х2.1х2.48 7720 6.06x2.4x2.6 11700 1500
WPS1250 1389 1250 1111 1000 1500 196 Perkins 4012-
46TWG2A
Leroy
Somer
5.0х2.2х2.35 7590 12.2x2.44x2.9 11500 2185